
Vážení spoluobčané,

n astal adventní čas, který končí vánočními svátky, nejmilejšími svátky v roce. Zá-
roveň také končí kalendářní rok 2014. Pokusme se, alespoň každý sám pro sebe, 
zamyslet se chvíli nad tím, co pozitivního se nám podařilo v tomto roce vykonat. 
Ať už ve prospěch obce nebo pro svoji rodinu a přátelé. Jistě každý z nás zažil tu 
zkušenost, že pokud vykoná něco dobrého pro své okolí, obohatí také sám sebe. 

A jelikož jsou Váno-
ce svátky radosti,
pokoje a míru, za-
pomeňme s blížícími 
se vánočními svátky
na případné nesho-
dy v rodinách či na
pracovištích, buď-
me k sobě ohledupl-
ní a určitě nám bude
dobře.

Vážení spoluobčané,
jménem nového ve-
dení obce Vám děkuji 
za to, co jste s dob-
rým úmyslem v le-
tošním roce vykonali 
pro své rodiny i obec
a přejí Vám klidné
a spokojené proži-
tí vánočních svátků
a také hodně zdraví,
štěstí a pohody v no-
vém roce 2015.

Tomáš Hrubiš, 
starosta obce

ročník XXIV. číslo 12/2014 Zdarma



212/2014

OBECNÍ NOVINY ročník XXIII., číslo 12/2014 • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem. Evi-
denční číslo MK ČR E 12357 • Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 25. dne 
předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax 
556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědná redaktorka: Michaela Šebelová • Technická redakce: 
Petr Andrle, nakladatelství a vydavatelství MORAVSKÁ EXPEDICE®, Tisk: René Daubner - APRO Bruntál 
• Výtisk zdarma • Prošlo jazykovou korekturou.

Takto žijeme v MŠ Dolní. Více se o nás dozvíte na straně deset

Zimní údržba místních komunikací a chodníků 

VYŽADUJE I VAŠI SPOLUPRÁCI A POCHOPENÍ
V době přípravy tohoto vydání Obecních no-
vin paralyzovala železniční i silniční dopravu
v zemi ledovka.  Je tak velmi aktuální připo-
menout, jak bude v naší obci během nadchá-
zející zimy probíhat údržba místních komuni-
kací a chodníků. Rozhrnování sněhu na obec-
ních komunikacích zajišťuje nadále v horní
části obce pan Ulčák a v dolní části obce pan
Nikel. Úklid chodníků a posyp obecních ko-

munikací provádějí zaměstnanci obce. Na 
zimní údržbě v obci se ale můžete podílet 
i vy. Nejen tím, že budete odhrnovat sníh před 
vlastním domem, ale i tím, že budete řádně 
parkovat svá vozidla tak, aby neztěžovala 
zimní údržbu, a zejména v kalamitní situaci 
budete trpěliví. Prosíme vás proto o spoluprá-
ci a trpělivost. Protože, i když bychom si to 
všichni přáli, pokud pořád sněží, nemůže být 

všude pořád odhrnuto. Naším cílem je samo-
zřejmě profesionální údržba místních komu-
nikací a chodníků k vaší spokojenosti.
   O plánu údržby místních komunikací vás
podrobněji budeme informovat v příštím vy-
dání Obecních novin. Nadále však platí, že
koordinaci zimní údržby zajišťuje místosta-
rostka (kontakt mistostarosta@kuncicepo.cz,,
tel.: 556 843 192, tel: 736 773 930).
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Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let

Jubilanti listopad 2014

Vzpomínky

Rozloučení

Blahopřání

6. 12. 2014 vzpomeneme již 17. výročí úmrtí pana Vojtěcha Řezníčka. 
Vzpomeňte prosím s námi. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

„Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.“
Dne 24.12.2014 uplyne 6 let od úmrtí  pana Otty Řezníčka. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu tichou vzpomínku.
Evženka s rodinou, dcera Katka, syn Oto a bratr Jirka s rodinami.
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dne 18. prosince 2014 uplyne 15. výročí úmrtí pana Jindřicha Gvardy. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Pavla, syn Jindřich a dcera Pavlína 
s rodinami.

V měsíci říjnu jsme se naposledy rozloučili s panem Karlem Kosteleckým
a v měsíci listopadu s panem Miroslavem Hrachovým.

„12. prosinec – den slavnější než jiné, 
kdy se tak člověk zamýšlí, jak ten život plyne.

Ať ještě mnohý rok se k těm 70 - ti přidá,
zdraví, štěstí, radost se u Tebe střídá“.

Naší obětavé Zdeňce Křenkové blahopřejí pochodující senioři.

 KNIHOVNA OZNAMUJE OTEVÍRACÍ DOBU 
BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ:

22. 12. 2014 PONDĚLÍ - KNIHOVNA UZAVŘENA
24. 12. 2014 STŘEDA - KNIHOVNA UZAVŘENA
29. 12. 2014 PONDĚLÍ KNIHOVNA OTEVŘENA
31. 12. 2014 STŘEDA - KNIHOVNA UZAVŘENA

Přejeme Vám klidné prožití Vánočních svátků 
(třeba s pěknou knihou z knihovny:).

Radmila Zemanová a Marie Starnovská

Ordinační doba v ambulanci PL MUDr. Jana Chovančíka
během vánočních svátků:

22. 12. 2014 ordinace 08-12 30. 12. 2014 zavřeno
23. 12. 2014 ordinace 08-12  31. 12. 2014 zavřeno
29. 12. 2014 zavřeno  1. a 2. ledna 2015 zavřeno

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diváci opět podpořili kunčickou hudební skupinu

BESKYDSKÉ FOLKOVÁNÍ 
PO JEDENÁCTÉ

Dne 22. 11. 2014, proběhl v kulturním domě ve Frýdlantě nad Ostravicí, již 
11. ročník Beskydského Folkování, za účasti českých amatérských folkových 
skupin.  Za velké účasti příznivců folku a při jejich  závěrečném hlasování, 
zvítězila u diváků opět hudební skupina Galerie, která reprezentuje obec 
Kunčice pod Ondřejníkem, již osm let. Galerie získala tedy již potřetí 
v historii tohoto festivalu, velmi uznávanou cenu, Cenu diváka!

Informace o provozu Obecního úřadu 
v Kunčicích pod Ondřejníkem o vánočních svátcích

Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem informuje občany, že ve
středu dne 31. 12. 2014 a 02. 01. 2015  bude úřad uzavřen!

KALENDÁRIUM 2015
4. 1. 2015 Novoroční čtyřlístek (KČT)
6. 1. 2015 Začíná Tříkrálová sbírka
17. 1. 2015 Divadlo na Huťařství III. (Obec)
23. 1.2015 Lednové plesání (SRDdŠ)

Informace k uvedeným akcím budou na samostatných plakátech.

ŘIDIČI POZOR!
Zkontrolujte si platnost svého řidičského průkazu. Nové řidičské průkazy 
vydávané od 01. 04. 2004 mají omezenou platnost 10 let uvedenou přímo na 
řidičském průkazu v položce 4b. Doklady potřebné k vystavení nového řidič-
ského průkazu: platný občanský průkaz nebo pas * řidičský průkaz * 1 foto-
grafi e (čelní pohled, 3,5 x 4,5 cm) * správní poplatek (prvopis, rozšíření, změ-
na údajů, ztráta, odcizení, zničení, poškození, zapsání profesní způsobilosti: 
vydání do 20 pracovních dnů Kč 50; vydání do 5 pracovních dnů Kč 500)

Vyúčtování vodného a stočného za rok 2014
V závěru roku 2014 a počátkem roku 2015 proběhne odečet vodoměrů 
a následné vyúčtování vodného a stočného za rok 2014.  Tímto Vás laskavě 
žádáme, abyste zálohy posílali nejpozději do 15. 12. 2014, po tomto datu bu-
dou převedeny na rok 2015. Odečty vodoměrů budou provádět pověření pra-
covníci společnosti Kunčická s.r.o. V případě pochybností se Vám prokáží 
pověřením, které si můžete ověřit telefonicky u paní Daniely Kociánové na 
čísle 725 506 902 nebo u pana Ing. Ivana Blažka na čísle 731 412 708. Pokud 
Vás nezastihnou doma, zanechají Vám lístek s prosbou, abyste požadované 
údaje nejpozději do 3 dnů nahlásili buď osobně, e-mailem nebo telefonicky. 
Přejeme Vám spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, 
v novém roce všechno dobré, hodně štěstí, zdraví a úspěchů. 

Ing. Tomáš Hrubiš, Ing. Ivan Blažek, jednatelé Kunčické s.r.o.
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Stavba kanalizace končí
Ke dni 25. listopadu 2014 byla ukončena hrubá 
stavba kanalizace východní část. To znamená, 
že je provedeno 100 % kanalizačního potrubí 
a také jsou zhotoveny všechny veřejné části 
kanalizačních přípojek k nemovitostem. Jsou 
obnoveny chodníky, včetně osazení lávky pro 
pěší přes potok Papradná, kde bude do konce 
roku doplněna část chybějícího zábradlí (pro-
zatím je dřevěné). Obě přečerpávací stanice 
budou postupně vybaveny technologií a budou 
připojeny k elektrické síti. Přibližně do 15. 12. 
2014 budou pokračovat hrubé terénní úpravy, 
odstraňování drobných nedodělků, odstranění 
mezideponií vytěžené zeminy (vyjma okolí 
fotbalového hřiště) a úklid stavby jako celku. 
Každopádně by se mělo jednat o práce, kte-

ré by neměly nijak omezit nebo ohrozit chod 
obce.  Před bránou fotbalového hřiště se na-
cházejí znehodnocené dřevěné palety, které je 
možné si bezúplatně odebrat.
Jak jsme již uváděli dříve, budou místní ko-
munikace zabezpečeny pro zimní údržbu. Jis-
tě jste zaznamenali, že komunikace k nádraží 
a okolo točny autobusů jsou zaasfaltovány. 
Jedná se o provizorní zaasfaltování pro zimní 
údržbu. Podle klimatických podmínek budou 
na jaře roku 2015 uváděny místní komunikace 
do fi nálního stavu. Většinou proběhne jejich 
celkové nové asfaltování.
V příštím roce 2015 nás po technologické pau-
ze čekají, kromě opravy místních komunikací 
a částí chodníků, opravy dotčených zelených 

ploch, které spočívají v jem-
ných terénních úpravách tj.
setí travního semene a lik-
vidace všech deponií.  Na
kanalizační řád bude možné
napojení až na výzvu obce
v době, kdy bude vyřízeno
alespoň povolení k předčas-
nému užívání stavby.

Tomáš Hrubiš

Milí čtenáři,
za redakci Obecních novin Vám 
chci popřát krásné prožití svátků 
Vánočních  v kruhu rodiny, přátel 
a milých lidí. V novém roce 2015 
Vám přeji hlavně zdraví, štěstí, 
spokojenost, pohodu a úspěch 
nejen na poli pracovním, 
studijním, ale zejména v osobním 
životě. Zároveň bych Vám všem 
chtěla poděkovat za přízeň v roce 
2014, tedy nejen našim čtenářům, 
ale i přispěvatelům a inzerentům. 
Nadcházející rok bude pro mne 
prvním rokem v uvolněné funkci 
místostarostky obce. Nadále 
bych se chtěla věnovat přípravě 
obecních novin, kulturních akcí, 
administraci obecního webu, ale 
samozřejmě i další agendě, která 
je s uvedenou funkcí spojená. 
Těším se na spolupráci s Vámi při 
nejrůznějších příležitostech. 

Michaela Šebelová
místostarostka obce 

a odpovědná redaktorka 
Obecních novin

Na starostu obce byl navržen je-
den kandidát – Ing. Tomáš Hru-
biš, který byl zvolen všemi hlasy
uvolněným starostou obce. Na
funkci uvolněného místostarosty
byli navrženi: Ing. Michal Pavli-
ta  a Mgr. Michaela Šebelová. 
Místostarostkou byla deseti hlasy
z patnácti zvolena Mgr. Michaela
Šebelová. Je to poprvé v novodo-

bé historii obce (snad od začátku
19. století), kdy byla do nejužšího
vedení Kunčic pod Ondřejníkem
zvolena žena. Starosta a místosta-
rostka se stávají z titulu funkce
členy rady obce. Na další tři členy
rady obce byli navrženi: Ing. Mi-
chal Pavlita, Ing. Pavel Řezníček,
David Fojtík, Vít Majerek – návrh
odmítl, Richard Macura – návrh

odmítl, Ing. Markéta Menšíková
a Milan Kubín – návrh odmítl.
V tajné volbě byli dalšími členy
rady obce zvoleni Ing. Pavel Řez-
níček (9 hlasů), David Fojtík (11
hlasů) a Ing. Markéta Menšíková
(11 hlasů). 
Předsedou fi nančního výboru byl
zvolen Ing. Michal Pavlita (14 hla-
sů), členy výboru byli zvoleni Ing.
David Strnadel a Miloslav Hrdý
(oba 15 hlasů). Předsedkyní kon-
trolního výboru byla zvolena Eva
Žurková (14 hlasů), členy výboru
byli zvoleni Milan Kubín a Vít 
Majerek (oba 13 hlasů). 

Za svoji osobu děkuji voličům za 
projevenou důvěru v komunál-
ních volbách, také děkuji členům 
zastupitelstva obce za důvěru, 
kterou mi projevili při volbě sta-
rosty obce. Velmi si toho vážím 
a zároveň vnímám velký závazek 
a odpovědnost vůči všem obča-
nům i vůči obci. Budu se snažit 
dělat vše, abych Vás v této neleh-
ké a odpovědné funkci nezklamal.                                                                     

Tomáš Hrubiš, starosta obce
Na snímcích Zdeňka Šrubaře po-
čítání hlasů a nové zastupitelstvo 
obce (fotografování se nezúčastnil 
Ing. Lumír Poledník)

Ustavující zasedání zastupitelstva obce
Dne 6. listopadu 2014 proběhlo ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem za účasti 

zhruba čtyřiceti občanů. Hlavními body programu byla volba starosty a místostarosty obce, volba členů rady obce. 
Uskutečnily se tajnou volbou. Dále byly zřízeny fi nanční a kontrolní výbory (povinnost podle zákona o obcích) 

a veřejně proběhla volba jejich předsedů a členů výborů.

II. zasedání zastupitelstva obce
Předběžný termín konání II. zasedání Zastupitelstva obce Kunčice
pod Ondřejníkem je stanoven na 16. prosince 2014 v 16:30 hodin
na obecním úřadu. Bližší informace, popřípadě upřesnění termínu
konání zasedání, budou uvedeny na úřední desce a na vývěskách
v obci. T. Hrubiš

Bohoslužby o Vánocích ve farnosti  Kunčice pod Ondřejníkem:
a. „půlnoční“ 24.12. - farní v 20.00 hod., „ruský“ v 18.30 hod.
b. Slavnost Narození Páně 25. 12. – farní v 9.30 hod., „ruský“ v 10.45 hod.
c. Sv. Štěpán 26. 12. – farní v 9.30 hod., „ruský“ – NENÍ
d. Silvestr 31. 12. – farní v 16.00 hod., „ruský“ – NENÍ
e. Nový Rok 1. 1. 2015 – farní v 9.30 hod., „ruský“ v 10.45 hod.
f. Slavnost Zjevení Páně 6. 1. – farní v 16.00 hod., „ruský“ – NENÍ
g. Svátek Křtu Páně 11. 1. – farní v 9.30 hod., „ruský“ v 10.45 hod.

Vánoční bohoslužba Církve československé husitské 
v Kunčicích pod Ondřejníkem je dne 25. 12. 2014 v 8:30.
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V listopadu se naši občané velice dobře pobavili na představení hry Jiřího M. Šimka „Kontrola v městě Kocourově, aneb jeden za všechny, V li t d ši bč é li d bř b ili ř d t í h Jiříh M Ši k K t l ě tě K ě b j d š h
všichni za jednoho“. Satirická hra v podání Divadelní společnosti Kozlovice a v nastudování Jana Kukuczky měla spád, vzruch a také po zásluze 
byla odměněna několikrát potleskem zaplněného divadelního sálku v Huťařství. Dvěma snímky nám toto představení přibližuje Zdeněk Šrubař. 
Šlo o další představení, které nám předvedli ochotníci ze sopusední malé obce (předtím jsme se potěšili výkony ochotníků z Malenovic). Člověka
 při tom napadne, jestli není již na čase přestat s tím, že se budeme nechávat bavit a v duchu tradice dávného a dobrého kunčického ochotnictví 
pokusit se o založení divadelního souboru. Alespoň debatovat bychom o tom zatím mohli. Nechcete nám o tom něco napsat? ®

DIVADLO KLAUNIKY BRNO
uvede dne 17. ledna 2015 v divadelním sále Huťařství v Kunčicích pod Ondřejníkem od 17.00 místního času

NEJHRANĚJŠÍ AUTORSKOU KOMEDII SOUČASNOSTI

DON QUIJOTE DE LA ANCHA
Představení, které prodlužuje život

Didaktická klaunikyáda na motivy románu Miguela Cervantese Saavedry 
uchopená dle vzoru velkého českého emigranta Jana Ámose Komenského

v hlavní roli přední světový chůdoherec Lenoir Montaine
Ve dnech 15-18. prosince 2014 a 5-16. ledna 2015 jsou vstupenky v předprodeji u paní Daniely Kociánové na Obecním úřadě 

v Kunčicích pod Ondřejníkem. V prosincovém termínu je můžete ještě zakoupit a použít jako zajímavý vánoční dárek. 

Jde o jedno z nejhranějších evropských představení vzniklé 
pod vyšším uměleckým dohledem pana Boleslava Polívky

Srdečně zveme na vánoční kon-
cert  Pěveckého sdružení Kop-
řivnice, který se bude konat 
dne 27. 12. 2014 v 18:00 ho-
din ve farním kostele sv. Maří
Magdalény v Kunčicích pod 
Ondřejníkem. Na programu
budou české i zahraniční ko-
ledy a skladby J. S. Bacha,
A. Michny z Otradovic a dal-
ších…. Podrobnosti na webu
obce a na plakátech.
A jak se Pěvecké sdružení Kop-
řivnice představuje na svém
webu?

„Jsme smíšený pěvecký sbor, 
který sdružuje asi 50 amatér-
ských zpěváků různého věku 
a různých profesí. Zpívají 
v něm vedle sebe lidé s vyso-
koškolským vzděláním, pro-
davačky, dělníci a  jsou mezi 
námi také učitelé zpěvu nebo 
hudby. Všichni zpíváme rádi, 
neboť zpěv a hudba nás spo-
juje a činí z nás dobré přátele. 
V našem repertoáru máme li-
dové i umělé písně a nevyne-
cháme ani duchovní hudbu. 
V průběhu posledních let po-

řádáme zhruba 20 veřejných 
vystoupení ročně a svým zpě-
vem jsme potěšili i posluchače 
v zahraničí: Polsku, Sloven-
sku, Itálii, Německu a Francii. 
V oblibě našich příznivců jsou 
především vánoční koncerty, 
kterých bývá již řadu let asi 
šest. Již deset let se konají 
pěvecké přehlídky, na které 
si zveme do Kopřivnice naše 
hosty. Našimi čestnými členy 
se stali skladatelé: Leoš Janá-
ček v roce 1926 a Antonín Tu-
čapský v roce 1997.“

POZVÁNKA NA KRÁSU SBOROVÉHO ZPĚVU
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Vážení spoluobčané, jen krátký čas
nás dělí od okamžiku voleb i prvního
zasedání Obecního zastupitelstva. ZO
KSČM děkuje touto cestou všem, kteří
nám dali ve volbách své hlasy. Jak jsme
již před volbami informovali, podpo-
říme všechny dobré nápady, které po-
vedou ke spokojenosti občanů i rozvoji
obce. V roce 2015 se budou čerpat ne-
dočerpané fi nance z EU v objemu cca
100 miliard za minulé období a fi nan-
ce z období 2015 – 2020 v předpoklá-
daném objemu cca 800  miliard. Tyto
prostředky budou ministerstva nabízet 
na realizaci celé řady projektů a obec
by měla být na tyto nabídky připrave-
na a mít nachystanou dokumentaci. Za
tímto účelem navrhujeme, aby pracova-
la v dalším volebním období komise pro
rozvoj obce. Komise by soustřeďovala
návrhy, které by po zpracování před-
kládala zastupitelstvu obce. Práci v této
komisi se budeme aktivně věnovat 
a věříme, že i někteří z vás se do práce
komise zapojí.  V novém zastupitelstvu
budeme také navrhovat některé náměty
pro přípravu projektové dokumentace
i fi nanční krytí. Proto podpoříme:
1. úpravu centrální části obce (jen
pro vaši informaci schválené v zastu-

pitelstvu za vedení obce p. Pavlitou ) * 
řeší parkování vozidel u OÚ * bezpeč-
nost dojíždějících dětí * rekonstrukce 
prodejny na multifunkční dům 
2. pokračování kanalizace – 3.etapa
(Maralův kopec, sportovní areál a  Ra-
kovec)
3. dořešení areálu smuteční síně,
včetně jeho využití např. pro výstavbu 
malometrážních bytů pro mladé nebo 
seniory
4. dořešení pozemkových vlastnic-
tví kolem vodních nádrží s možnos-í
tí přestavby stávajících nemovitostí 
pro klubovny zájmových organizací 
a další. Doufáme, že nezůstane jen 
u těchto námětů, ale i vy svými ná-
vrhy přispějete k práci komise a tím 
i k budoucímu rozvoji obce. Rozvoj 
obce nelze chápat jen jako čtyřleté vo-
lební období zastupitelstva, ale některé 
projekty mohou změnit tvář naší obce 
i na několik desetiletí a měly by být 
tedy velmi kvalitní. Vaše návrhy a při-
pomínky můžete zasílat na adresy: 
Ing. Antonín Žák ((tondabety@se-
znam.cz) člen zastupitelstva, Miloslav z
Hrdý (inframet@centrum.cz) člen fi -zz
nanční komise.

Miloslav Hrdý, předseda ZO KSČM

Rozvojový plán obce
Kunčice pod Ondřejníkem Ve čtvrtek 16. 10. 2014 se opět po roce konala myslivecká 

vycházka s myslivcem z místního Honebního společenstva, 
panem Leošem Řezníčkem. Trasa vedla tentokrát na Ondřej-
ník, nad rekreační středisko Horizont, kde se nachází posed 
i krmelce pro různá zvířata. Zúčastněné děti i jejich rodiče 
zaujal pan Řezníček poutavým vyprávěním o zvěři, kterou 
můžeme potkat v lesích kolem Ondřejníku. Zážitkem pro 
děti byl výstup na posed či objevení fotopasti. Pan Řezníček 
slíbil další mysliveckou vycházku v zimě, kdy bude možné 
pozorovat stopy zvěře. Doufejme tedy, že letos oproti loňsku 
pořádně nasněží a nějakého jelena se během příští myslivec-
ké vycházky podaří vystopovat.  Katka Niklová

Myslivecká vycházka



Výbor Klubu českých turistů v Kun-
čicích pod Ondřejníkem zve všechny 
příznivce turistiky na akci ,,Novoroč-
ní čtyřlístek“, která se koná v nedě-
li 4. ledna 2015. Jedná se o veřejnou 
sbírku pod záštitou KČT, která je 
určena na podporu aktivit pro zdra-
votně handicapované spoluobčany.  
Jde o mimořádně záslužnou akci, na 
pomoc našim spoluobčanům, pro za-
pojení do turistických aktivit. Každý 
účastník pochodu přispěje na potřeb-
nou věc a v cíli bude odměněn, kromě 
jiného, drobnou upomínkou a hezkým 
odznakem novoročního čtyřlístku.
A proč se vlastně akce jmenuje čtyřlís-
tek? Začněte nový rok čtyřmi dobrými 

skutky:
- jděte na nový rok na výlet
- pozvěte někoho ze svého okolí 
- poznejte kus přírody
- přispějte potřebným
Na této akci se nebude vybírat startov-
né, ale příspěvek na konto Novoroční-
ho čtyřlístku ve výši 20 Kč na osobu, 
který účastníci dají do zvláštní po-
kladničky. Věříme, že vám všem není 
lhostejný život postižených, kteří žijí 
mezi námi. Těšíme se na vaši účast. 
Délka vycházky bude asi 7 km. Zahá-
jení u Obecního úřadu v Kunčicích pod í
Ondřejníkem ve 14 hodin a ukončení
rovněž u Obecního úřadu asi v 17 hod.                                                                            
 Výbor KČT Kunčice pod Ondřejníkem             
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Ani si neuvědomujeme.:
- že každý hektar keřové a stro-
mové zeleně zachytí za rok 30 až 
70 tun prachu, současně pohlcuje 
škodlivé plyny, produkuje vůně 
a proto absolvování naučné stezky 

nás uklidní, osvěží, nabídne lesní 
plody, seznámí s obojživelníky a za 
zpěvu ptactva si zlepšíme náladu, 
upevníme své zdraví a snad i mezi-
lidské vztahy
- že celá řada dřevin a keřů má na 

povrchu listů fytoncidy, které hubí
mikroby stejně dobře jako antibio-
tika
- že se nám snad podaří utlumit 
vandalismus s agresivními vanda-
ly, kteří nám poničili infotabule,
můstky, zábradlí, lavičky, stoly
a směrové kůly na celé 3,5 kilome-
trové trase stezky
- že se nám podaří dokončit druhou
část naučné stezky přes Pekliska,
Maralův kopec až do BRC
- že pokud nám nevystačí fi nanč-
ní prostředky slíbené od ústřední
výkonné rady ČSOP, obecního
úřadu Kunčice pod Ondřejníkem,
poskytnuté dalšími sponzory
a dárci, kteří v již současné době
odpracovali bezplatně řadu hodin,
střeží zeleň, bez které není kyslí-
ku, není vody, není krásy, není ži-

vota a nebudeme moci vychutnávat 
tyto dary při návštěvě Chodníčků 
v Podbeskydí
- že se nám s okolními obcemi 
a Místní akční skupinou Frýdlant-
sko-Beskydy povede rozvinout 
turismus v celém Mikroregionu 
ve vzájemné spolupráci s využitím 
evropských fondů
Poděkování si zaslouží všichni, 
kteří se s námi dívají do budouc-
nosti, využívají kotlíkové dotace, 
likvidují černé skládky, zamezují 
znečištění vodních toků napojením 
na obecní kanalizaci a pomáhají 
s obnovou sakrálních staveb v obci. 
Je radostné, že dobrá vůle u obča-
nů Kunčic pod Ondřejníkem začíná 
převládat.

Miloslav Šrubař, 
předseda ZO ČSOP 68/01

Podaří se nám rekonstrukce Naučné stezky 
CHODNÍČKŮ V PODBESKYDÍ?

Je příjemné, že žijeme v oblasti chráněné horami a obcí s množstvím stromů a zeleně, 
která má zdravé životní prostředí a je bohatá i svou zajímavou minulostí. 

Než se rozsvítí stromek a zazní koledy
Blíží se Vánoce a s nimi i čas 
příprav na ně. Shánění dárků, 
fi nišování v práci, domácí úklid 
– vybavuje se mi kreslená ka-
rikatura z jednoho satirického 
časopisu. Je na ní uštvaný, vy-
čerpaný člověk, který se s jazy-
kem na vestě probojoval k datu 
24. prosince. Pod ním bylo na-
psáno: VESELÉ VÁNOCE! Aby 
se něco podobného nestalo i vám, 
nabízí Muzeum ve Frenštátě pod 
Radhoštěm několik příležitostí, 
jak se na chvíli zastavit a vnitřně 
naladit na sváteční strunu. 
V pátek 5. prosince 2014 v 18 ho-
din zveme na Adventní muzicí-
rování pod střechou do příjem-
ného prostředí podkrovní ga-
lerie, kde vystoupí členové Ko-
morního orchestru Pavla Josefa 
Vejvanovského z Nového Jičína 
s díly barokních a klasických 
skladatelů.
Pro žáky mateřských a základ-
ních škol je přichystán tradiční 
předvánoční program, nazva-
ný tentokrát Půjdem spolu do 
Betléma. Žáci se v něm sezná-
mí s tradicí stavění betlémů 
a v praktické části si vyrobí svůj 
„třídní“ betlém.
Po celý prosinec můžete zhléd-
nout výstavu kreseb a obrazů 
žáků frenštátských škol nazva-
nou Vánoční variace. Ve spolu-
práci s Muzeem Novojičínska ji 
pořádá Městské kulturní středis-
ko Frenštát pod Radhoštěm.
Budete-li si chtít poslední den 
roku zpestřit netradiční ko-
mentovanou prohlídkou muzea 

v kostýmech, přijďte ve středu 
31. prosince 2014 v 10, 13 či 
15 hodin.
Na prahu nového roku vás pak 
zveme na tradiční Tříkrálový 
koncert pořádaný spolu s Mu-
zejní a vlastivědnou společnos-
tí, který se koná 3. ledna 2015 
v 16 hodin v kostele sv. Jana 
Křtitele. 
Vánoční tématice bude věno-
váno i první čtvrteční setkání 
v roce 2015. Ve čtvrtek 8. ledna 
2014 v 10 hodin v podkroví mu-
zea proběhne přednáška Mgr. 
Václava Michaličky: Betlémy 
a betlemářství v Beskydech 
a Podbeskydí. Martin Trubač

VÁNOČNÍ VARIACE
Výtvarné práce žáků frenštát-
ských škol.
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě 
pod Radhoštěm.
Výstava potrvá do 11. ledna 2014
SILVESTR V MUZEU
Komentované prohlídky 
v kostýmech.
Ve středu 31. prosince 2014 v 10, 
13 a 15 hodin.

PŮJDEM SPOLU DO BET-
LÉMA
Interaktivní program pro 
žáky MŠ a ZŠ.
Proč stavíme betlémy? Kdo 
postavil první betlém? Jak se 
dostali do betléma slon s vel-
bloudem? Součástí programu je 
praktická část (žáci si vytvoří 
vlastní fi gurky a sestaví „třídní“ 
betlém). 1. - 19. prosince 2014

Kunčická skupina Galerie je v našem regionu stále velmi populární. O jejím le-K či ká k i G l i j š i tál l i lá í O j jí l
tošním úspěchu píšeme na straně 3. 

ŘŘáddkoová innzeercce
PRODEJ  PALIVOVÉHO DŘÍVÍ  – BUK

Sklad Trojanovice - Bystré. 
Dříví naštípané na prostorové  metry (rovnané), špalky. 

Možnost dovozu odběrateli. Telefon: 603 315 738

KČT Kunčice pod Ondřejníkem zve!
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KAM NA SILVESTRA?

DO NÁRUČE
SESTŘIČEK!

Restaurace U Sestřiček 
Vás zve na SILVESTR 2014

s tímto programem:

K tanci a poslechu hraje živě Duo LG

Slavnostní večeře přípitek, předkrm,
  hlavní chod, dezert a káva

Druhá večeře studená

Půlnoční přípitek

Začátek od 20 hodin, cena 700 Kč /osobu

Objednávky: do 15. 12. 2014
 603 854 333

Rehabilitační centrum Čeladná
739 12 Čeladná 42

www.restauraceusestricek.cz
Restaurace je nekuřácká.
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ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY K
Zážitková pedagogika
V pátečním deštivém dni 21. listopadu 2014 mohli žáci 7. třídy 
prožít, zažít nebo získat zkušenost v rámci adaptačního programu, 
který byl pro ně připraven. Děti se aktivně zapojovaly do her, se-
tkávaly se s různými situacemi, se kterými v běžném životě zápasí 
a měly možnost zkusit si, jak v podobných momentech jednat.
Po celou dobu programu byly děti vedeny třemi odbornými lektory 
ze sdružení „Za Obzor“ při DDM Kopřivnice.
A co na to sedmáci?  Některé hry se líbily více, jiné méně, každý si 
našel něco, v čem uspěl, v čem byl dobrý, co se mu podařilo. V kaž-
dé aktivitě museli pracovat v jiném týmu, což pro ně bylo jistě také 
přínosem. Někteří to nazvali běháním po škole nebo venku či hra-
ním si, ale vždy to bylo s nějakým cílem, se snahou získat víc než 
ostatní, být pro svou skupinu užitečný.  A je snad i dobře, když si 
ani neuvědomili, že se také vlastně učí, jen trochu jinak-prožitkem.
A závěrečné hodnocení? Ve třídě bezprostředně zavládla spokoje-
nost, radost ze společně prožitého dne i nocování ve škole a také 
příslib, že by bylo fajn, to někdy brzy zopakovat. 

Blanka Zemánková

HALOVÝ FOTBAL

Víkendový workshop

V pátek 14. listopadu 2014 se hoši osmé, sedmé a šesté třídy zúčastnili 
okrskového kola v halovém fotbale ve Frýdlantu nad Ostravicí. Účast 
v tomto kole byla malá, pouze 4 družstva, protože počet dětí v těchto 
ročnících je malý. V naší škole nemáme ani jednoho deváťáka, přesto
si chtěli kluci změřit síly s ostatními školami. Sestavili jsme druž-
stvo starších chlapců a jeli bojovat! Už v autobuse jsme poznali, když 
přistoupili hoši z Čeladné, že to bude těžké!  Všichni byli nejméně
o hlavu větší než naši. Kluci to však nevzdali! Všechny zápasy ode-
hráli s velkým nasazením, a i když skončili na čtvrtém místě, zaslouží 
pochvalu za bojovnost, kterou prokázali. 
Školu reprezentovali: Ondřej Cochlar, Lukáš Kocián, Adam Křenek, 
Milan Kunz, Nikolas Štefek, Martin Adamec, Janis Masmanidis, Voj-
těch Střalka, Michael Martiňák.   Petra Švrčková

Již několik let spolupracujeme s Ostravskou univerzitou na spo-
lečném projektu „Podpora inovativních metod a forem výuky
 přírodovědných předmětů na základních školách“. Ve dnech
7. – 9. listopadu 2014 se sešly všechny partnerské školy zapojené
do projektu v hotelu Ráztoka v Trojanovicích. Cílem tohoto setkání 
byly prezentace školních celoročních projektů před odbornou ko-
misí. Naši školu reprezentovaly s projektem „Mikroklima ve škole“
dívky 9. ročníku, Karolína Šigutová a Klára Tofl ová. V konkurenci
16 projektů obstály dívky velmi dobře, neobsadily sice první tři
místa, ale umístění do první desítky je také pěkným úspěchem.
Více než umístění, je pro dívky důležité získání nových zkuše-
ností, možnost srovnání s vrstevníky ze základních škol z celého 
Moravskoslezského kraje, ale také obyčejné setkání s novými ka-
marády.
Tímto víkendovým workshopem se spolupráce na projektu chýlí 
ke konci, čidla i počítače zůstávají žákům i učitelům naší školy
k dispozici a jsou připraveny na další zajímavé projekty nebo mě-
ření.  Blanka Zemánková

A jak se nám daří 
v MŠ dolní?

Nový školní rok úspěšně začal, nástup naše malé děti zvládly hravě 
bez velkých slziček.
Náš první výlet na konci září, jako již tradičně, mířil do ZOO Os-
trava. Děti velmi zaujali hned při vstupu krásně zbarvení červení 
plameňáci, pak roztomilí mývalové, záhadný hroch, ale i chundela-
tá morčata, která jsme si mohli pohladit. Děti se učily rozpoznávat 
zvířata žijící jen v zoologické zahradě, a ta, která znají z domova. 
Zima nám vůbec nevadila, protože jsme se cestou stavili na teplou 
polévku, která nás zahřála. Doufáme, že se nám povedlo přimět děti 
ke kladnému vztahu ke zvířatům, ale mít z nich i respekt.
Musíme se také pochlubit naším novým dopravním hřištěm na škol-
ní zahradě, které děti každodenně využívají při jízdách na svých 
koloběžkách, kolech i odrážedlech.  A tak se formou hry učíme zá-
kladním pravidlům silničního provozu. V odpoledních hodinách si 
to mohou vyzkoušet i všechny děti se svými rodiči.
Teplý podzim nás inspiroval k mnoha akcím a vycházkám do pří-
rody. Velký úspěch měla soutěž o nejzajímavějšího „Podzimního 
skřítka od starého dubu.“ Děti spolu s rodiči vyrobili neskutečně 
nápaditá díla a úžasné podzimní příšerky.
Povedlo se i páteční pečení jablečného závinu, který si připravovaly 
děti ze třídy Sluníček. Musely samy strouhat jablka, válet těsto, ale 
hlavně ochutnávat!!  Děti myslely i na své rodiče, kterým také po 
kousku nabídly. Po závinech se jen zaprášilo.
Milým zpestřením byla ukázka Canisterapie v naší MŠ, kterou dě-
tem přišla předvést paní se svými dvěma psími kamarády Rikim 
a Amym. Ukázala nám, jak pes může být přínosem pro člověka, jak 
se k němu chovat, jak poznat, kdy je spokojený, kdy se mu raději ob-
loukem vyhnout.  Pejskové každého pozdravili podáním své packy, 
odměnou byl pamlsek, který jim děti samy podaly ze své ruky. Nej-
větším psím kouskem pro nás bylo, že jeden z nich uměl i počítat.  
Psího kamaráda jsme si mohli sami vyzkoušet. A opravdu pes vždy 
vyštěkal správný výsledek.
Těšíme se na další akce a to už budou Vánoce! Za všechny Vás zdra-
ví celý kolektiv MŠ Dolní.  (KL)

Fotografi e: Archiv ZŠ
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Y KARLA SVOLINSKÉHO

Stalo se již znovu tradicí, že vždy počátkem listopadu se sejdeme před školou s všelijakými světly a vyrazíme do okolních ulic na procházku, zakončenou St l již t di í ž žd čátk li t d jd ř d šk l š lij ký i ětl í d k l í h li há k k č
buď cestou za duchy, nebo jako tomu bylo letos dobrodružnou procházkou bez rodičů po školním setmělém areálu. Letos vše bylo okořeněno velkým 
vichrem, který udělal cestu ještě dobrodružnější. A lampiónový průvod by nebyl průvodem, kdybychom  na závěr neposeděli ve školní jídelně, kde 
si užíváme dobrot, které přinesli hodní rodiče.  A samozřejmě už si jej ani neumíme představit bez miniřízečků z hospůdky Na Kopečku. Ty paní 
Macurová letos dovezla, i když na průvod sama nemohla. No a hlavně si průvod neumíme představit bez vás. Moc všem děkujeme.                    (MŠ)

DOBRODRUŽNÁ CESTA SETMĚLOU ŠKOLOU
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